
Obra: 

Trecho: 567,33 m²

Bairro:

Município:

Estado: 

COMPOSIÇÃO DO BDI

0,88%

0,55%

5,73%

7,46%

5,65%

ISS 2,00%

PIS 0,65%

COFINS 3,00%

22,15%

BDI = {[(1/(1-IMP))*(1+ADM)*(1+DEF)*(1+RIS)*(1+LB)]-1*100 

BDI = 22,15%

Governo Municipal De Galvão
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Engenheiro Civil Rafael Luciano Bottega

CREA SC 106.515-3

Município de Galvão - SC

Prefeito Municipal

Galvão - Santa Catarina, 28/3/2014

IMP = imposto

BDI Utilizado

Galvão

Santa Catarina

RIS = risco e imprevistos

DEF = despesas financeiras e seguros

ADM= administração central

LB = lucro bruto

COMPOSIÇÃO DO BDI
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Centro


